
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DA LICITAÇÃO Nº 013/2019 

 

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

RATIFICAR o Termo de Dispensa de Licitação nos termos do Art. 26, da Lei 8.666/93 e HOMOLOGAR em 
todos os seus termos o Processo nº 031/2019 - Dispensa n° 013/2019, para aquisição de materiais de EPI, 
de forma parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Atividades Urbanas e 
Estrada, conforme parecer jurídico acostado aos autos, junto à empresa P & M FERRAGENS LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.659.159/0001-39, pelo valor total de R$ 8.731,60 (Oito mil, setecentos e trinta e um reais e 
sessenta centavos). 
 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão por conta das seguintes 
dotações orçamentárias: 
CÓDIGO CONTA FONTE TÍTULO 

188 3.3.90.30.00.2.07.00.15.451.0021.2.0059 00.01.00 MANUT. DEPARTAMENTO DE OBRAS 

189 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0325.2.0061 00.01.00 MANUTENÇÃO SETOR LIMPEZA PÚBLICA 

190 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0326.2.0062 00.01.00 MANUTENÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL 

191 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0327.2.0063 00.01.00 
MANUTENÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO PÚBL. 

CIDADE 

192 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0328.2.0064 00.01.00 MANUTENÇÃO SETOR PARQUES E JARDINS 

193 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0575.2.0060 00.01.00 MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS 

194 3.3.90.30.00.2.07.00.15.452.0575.2.0060 00.01.57 MANUTENÇÃO DAS VIAS URBANAS 

195 3.3.90.30.00.2.07.00.17.511.0447.2.0066 00.01.00 
MANUTENÇÃO SISTEMA ABAST. AGUA 

DISTRITOS 

196 3.3.90.30.00.2.07.00.17.512.0448.2.0073 00.01.00 MANUTENÇÃO SETOR SANEAMENTO GERAL 

197 3.3.90.30.00.2.07.00.17.512.0449.1.0041 00.01.00 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO REDES 

ESGOTOS 

198 3.3.90.30.00.2.07.00.17.512.0449.2.0067 00.01.00 MANUTENÇÃO SISTEMA DE REDES DE ESGOTO 

199 3.3.90.30.00.2.07.00.17.512.0458.2.0068 00.01.00 MANUTENÇÃO SETOR DE AGUAS PLUVIAIS 

200 3.3.90.30.00.2.07.00.22.661.0347.2.0065 00.01.00 MANUTENÇÃO SETOR RECICLAGEM DE LIXO 

202 3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070 00.01.00 
MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS 

201 3.3.90.30.00.2.07.00.26.451.0535.2.0070 00.01.16 
MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS 

203 3.3.90.30.00.2.07.00.26.782.0532.2.0069 00.01.00 
MANUTENÇÃO SETOR TERMINAL 

RODOVIÁRIO 

 
Eugenópolis, 29 de maio de 2019. 

 
 
 
 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 

 


	VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS

